
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      207     DEL     11/05/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO B ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI 
EURO 18.000,00= LORDI ANNUI PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA 
NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOSD ANATOMIA PATOLOGICA 
DEL CRO E UNIVERSITÀ CA’ FOSCARI DI VENEZIA. SOSTITUZIONE COMPONENTE 
COMMISSIONE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO B ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 18.000,00= LORDI ANNUI PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI 
RICERCA PRESSO LA SOSD ANATOMIA PATOLOGICA DEL CRO E 
UNIVERSITÀ CA’ FOSCARI DI VENEZIA. SOSTITUZIONE COMPONENTE 
COMMISSIONE. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 130 del 24.03.2023 sono stati banditi 
avvisi pubblici, per titoli e colloquio, per il conferimento di borse di studio nell’ambito della ricerca; 
  

Dato atto che con la summenzionata deliberazione veniva approvato anche il bando prot. CRO n. 
6633 del 03.04.2023 per il conferimento di n. 1 borsa di studio di cui all’oggetto; 

 
Preso atto nella deliberazione sopra citata si è provveduto a nominare la Commissione 

esaminatrice, come sotto dettagliato , con il compito di effettuare la valutazione dei candidati sulla base 
dei requisiti previsti dal bando: 

 
 TITOLARI SUPPLENTI 

Presidente Direttore Scientifico Delegato del Direttore Scientifico 
Componente Dott.ssa Isabella Caligiuri Dott. Michele Bartoletti 
Componente Dott. Stefano Palazzolo Dr. Antonio Palumbo 

 
Preso atto della nota prot. CRO n. 7857 del 21.04.2023, con la quale la dr.a Silvia Franceschi ha 

provveduto a conferire la delega della funzione di Presidente della Commissione de quo al Prof. 
Vincenzo Canzonieri; 

 
Preso atto della nota prot. CRO n. 8803 del 08.05.2023 con la quale il dott. Stefano Palazzolo 

comunica l’assenza dal servizio per infortunio e quindi l’impossibilità a partecipare ai lavori della 
Commissione esaminatrice nella data programmata per l’espletamento del colloquio;  

 

Atteso quindi che si è proceduto alla convocazione del dr. Antonio Palumbo in qualità di 
componente supplente già nominato con sopra richiamata deliberazione; 

 
Preso altresì atto della nota prot. CRO n. 8913 in data 09.05.2023 inviata dal Direttore della 

SOSD Anatomia Patologica ad indirizzo oncologico con la quale comunica la sopraggiunta 
impossibilità del dr. Antonio Palumbo a partecipare ai lavori della Commissione esaminatrice per 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

sopraggiunti impegni lavorativi, non differibili, nella data programmata per il colloquio e che si rende 
quindi necessaria la nomina di un nuovo componente della Commissione che viene individuato nel 
dott. Maurizio Mongiat, Dirigente Biologo della SOC Oncologia Molecolare e Modelli Preclinici di 
Progressione Tumorale del CRO; 

 
Atteso quindi che si rende necessario provvedere alla nomina del nuovo componente della 

Commissione esaminatrice; 
 
Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

 nominare il dott. Maurizio Mongiat, Dirigente Biologo della SOC Oncologia Molecolare e 
Modelli Preclinici di Progressione Tumorale del CRO, componente della Commissione 
esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio di tipo B, annuale, 
eventualmente rinnovabile, di euro 18.000,00= lordi annui per attività di formazione e ricerca 
nell'ambito di progetti di ricerca presso la SOSD Anatomia patologica del CRO e l'Università Ca’ 
Foscari di Venezia. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. nominare il dott. Maurizio Mongiat, Dirigente Biologo della SOC Oncologia Molecolare e 
Modelli Preclinici di Progressione Tumorale del CRO, componente della Commissione 
esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio di tipo B, annuale, 
eventualmente rinnovabile, di euro 18.000,00= lordi annui per attività di formazione e ricerca 
nell'ambito di progetti di ricerca presso la SOSD Anatomia patologica del CRO e l'Università 
Ca’ Foscari di Venezia; 
 

2. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituto. 
 
 



 Atto n. 207 del 11/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/05/2023 12:56:48
IMPRONTA: 3317E517EE44429899DA74BEC8998992962344BF65E0EF3C1CC7004A3E744512
          962344BF65E0EF3C1CC7004A3E74451271C99D6A0B15708CE40ACF6E12387DF9
          71C99D6A0B15708CE40ACF6E12387DF9601EED42BFFBA7E2A7C297AEAA8FCEC1
          601EED42BFFBA7E2A7C297AEAA8FCEC1EAEFEA1913ADD52153FD75C666CFF0B0

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:02:18
IMPRONTA: 5A7B44E2201FF642377434846E68C9589F03FE0880F5C837AA290C8AC30A157F
          9F03FE0880F5C837AA290C8AC30A157FB3F44CE279E5EDE6A89CB1294CA48640
          B3F44CE279E5EDE6A89CB1294CA48640AE930912BB05049019EE93C3C50E8314
          AE930912BB05049019EE93C3C50E83149BFB3A9BBF10632DB10463808290BBF8

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:09:31
IMPRONTA: 55E5C69C5445B4F708EC5235A6CDAC8191EBAEBA5C597511B483FF8D3160F1BB
          91EBAEBA5C597511B483FF8D3160F1BB0C197C9E93B46D3E493D0FAF6DE2D665
          0C197C9E93B46D3E493D0FAF6DE2D665A995110FA1F31B03C179D1C987159EFD
          A995110FA1F31B03C179D1C987159EFD0C02439B73FBB7758E1DD18EBED14A27

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:18:17
IMPRONTA: 6953CA115096C4BFF94ED8042112B1F95A9F1AF661925A215591683E25546B0F
          5A9F1AF661925A215591683E25546B0F96B5A6F6FAFF4CA0AFA462A700008C2E
          96B5A6F6FAFF4CA0AFA462A700008C2EA3206DA78C5F6CEF5FBDBBB3AFCA7411
          A3206DA78C5F6CEF5FBDBBB3AFCA74119018CE6ADFB60852EC0A0E4EB34B7176

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:24:13
IMPRONTA: 279E1C99D82C49EC9D3B8B9337476DFEDCACC944B5B2541431DDEF40C2DB0B20
          DCACC944B5B2541431DDEF40C2DB0B207DB0CB824CFCCDDF4846765B43FA3366
          7DB0CB824CFCCDDF4846765B43FA3366B066DD06497ADE302D6056FCFA7E23EB
          B066DD06497ADE302D6056FCFA7E23EB6CFD671318B4845D71059CFD46FC93BA

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:37:03
IMPRONTA: AA9E22D18DA43C50544D328E35B329160F2D613CE1EA748C4C2FBEB11A82CF9B
          0F2D613CE1EA748C4C2FBEB11A82CF9B326B7057FE963501F10F368C1E87A1C3
          326B7057FE963501F10F368C1E87A1C3BCE2222A030FDFCF4C34C5222B0D740A
          BCE2222A030FDFCF4C34C5222B0D740A14B9BD32402A48190CBCF45B20B2E458


